
 

statutární město Plzeň                                                                                                                                                 VODÁRNA PLZEŇ, a.s.    

Odbor investic                                                                                                                                                                    

2018/000379                                                                                                                                                                                         

Stránka - 1 - z 4 

 

 

Smlouva o spolupráci a společném zadávání veřejné zakázky 
 „Úprava vnitrobloku Revoluční Dlouhá“ a společném zadání souvisejících 

zakázek malého rozsahu 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany  
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370    
DIČ: CZ00075370   
se sídlem náměstí Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 
(dále jen „SMP“ nebo „Účastník č. 1“)  
 
a 
 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
se sídlem Malostranská 2, Plzeň, PSČ 317 68  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574 
zastoupená Ing. Ludvíkem Nesnídalem, generálním ředitelem spol. VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
                                                           
IČO: 25205625 
DIČ: CZ25205625 
e-mail:  XXXXXXXX  
tel.: XXXXXXX 
(dále jen „VP“ nebo „Účastník č. 2“) 
(Účastník č. 1 a Účastník č. 2 společně také jako „Smluvní strany“, samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
tuto  
 

s m l o u v u    o   s p o l e č n é m    z a d á v á n í 
 

veřejné zakázky s názvem „Úprava vnitrobloku Revoluční Dlouhá“ dle ustanovení § 1746 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a společném zadání souvisejících zakázek malého rozsahu 
(dále jen “smlouva“). 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
  
1.1. Účastník 1 je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

1.2. Účastník 2 je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

2.1. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 7 ZZVZ a v souladu s podmínkami této smlouvy budou společně 
zadávat veřejnou zakázku pod názvem „Úprava vnitrobloku Revoluční Dlouhá“ (dále také jen jako 
„veřejná zakázka“) a to postupem dle ZZVZ pro zadávání podlimitních veřejných zakázek na stavební práce 
(dále jen „zadávací řízení“) a dále společné zadání veřejných zakázek malého rozsahu na výběr činnosti 
koordinátora BOZP, případně zhotovitele průzkumných a dohledových archeologických prací na staveništi 
souvisejících s veřejnou zakázkou („dále jen zakázky malého rozsahu“) a to postupem mimo zadávací 
řízení v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ. 

mailto:Ludvik.Nesnidal#vodarna.cz


 

statutární město Plzeň                                                                                                                                                 VODÁRNA PLZEŇ, a.s.    

Odbor investic                                                                                                                                                                    

2018/000379                                                                                                                                                                                         

Stránka - 2 - z 4 

 

2.2. Cílem společného zadávání je výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky v zadávacím řízení a uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky, a dále uzavření smlouvy s dodavateli s ekonomicky nejvhodnější 
nabídkou pro zakázky malého rozsahu. 

2.3. K dosažení účelu uvedeného v odst. 2.1. tohoto článku smlouvy se smluvní strany zavazují vzájemně 
spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou.  

 
III. 

Specifikace veřejné zakázky 
 
3.1. Předmětem veřejné zakázky je úprava nevyhovujícího parkoviště, chodníků a odpočinkových ploch ve 

vnitrobloku ulice Revoluční a Dlouhá, nacházejícího se v k. ú. Doubravka. Navržená páteřní asfaltová 
komunikace má šířku 5,9m s lokálním zúžením na šířku 5,0m v blízkosti objektu č. 59 v Revoluční ulici. 
Podél páteřní komunikace je navrženo 36 parkovacích míst ze zámkové dlažby, z toho jsou 2 místa určena 
pro zdravotně postižené osoby. V rámci úpravy vnitrobloku budou upraveny chodníky v šířce 2,25m před 
objekty č. 24, 26, 28, 30, 32 a 34 v Dlouhé ulici. Před kolmými parkovacími stáními je v části úseku 
uvažována šířka 2,0m tak, aby nebyly vyvolány přeložky inženýrských sítí. Před Revoluční ul. č. 57 a 59 
bude chodník šířky 1,5m propojený s parkovištěm pomocí schodiště. Součástí veřejné zakázky je rovněž 
rekonstrukce vodovodního řadu DN 100 vč. vodovodních přípojek PV1 – PV5 a dále rekonstrukce 
kanalizační stoky KT DN 250. Část vodovodního a kanalizačního řadu je provedena bezvýkopově a 
zbývající část je klasickým výkopem v trase stávajícího vodovodního a kanalizačního řadu. 

3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 10.178.246,- Kč bez DPH (slovy: deset milionů sto 
sedmdesát osm tisíc dvě stě čtyřicet šest Korun českých), přičemž SMP se bude na nákladech realizace 
podílet do výše maximálně 5.994.000,- Kč bez DPH a VP se bude na nákladech realizace podílet do výše 
maximálně 4.184.246,- Kč bez DPH. 

3.2. Každá Smluvní strana bude nést a hradit náklady stavby v rozsahu skutečných nákladů na provedení 
stavby dle uzavřených smluv se zhotovitelem stavby, a to na základě samostatných a oddělených faktur 
vystavovaných zhotovitelem stavby pro každou smluvní stranu zvlášť. Náklady společně realizovaných 
stavebních objektů v rámci zhotovení stavby ponesou Smluvní strany v procentuálním poměru SMP 59% a 
VP 41%. 

3.3. Náklady spojené s výkonem činnosti koordinátora BOZP, příp. provedením průzkumných a dohledových 
archeologických prací na staveništi budou mezi Smluvní strany rozděleny v poměru SMP 59% a VP 41 %. 

3.4. Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž tato bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny, tj. celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

IV. 
Způsob jednání při společném zadávání veřejné zakázky a zakázek malého rozsahu 

 
4.1. K veškerému jednání jménem účastníků v zadávacím řízení je oprávněn Účastník 1 (dále také jen jako 

„Zástupce účastníků“). K veškerému jednání při výběru dodavatele zakázek malého rozsahu je Zástupce 
účastníků. 
 

4.2. Zástupce účastníků je oprávněn za Smluvní strany jednat a činit veškerá právní jednání v průběhu 
zadávacího řízení směřujícího k zadání veřejné zakázky a rovněž činit veškeré právní jednání směřující 
k uzavření smluv s dodavateli pro zakázky malého rozsahu dle čl. 3. této smlouvy, stejně tak je Zástupce 
účastníků oprávněn za účastníky jednat a činit veškerá právní jednání vůči ÚOHS v případném řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele vztahujících se k veřejné zakázce.  
 

4.3. Účastník č. 2 tímto ke všem úkonům prováděným na základě této smlouvy v rozsahu dle čl. 4.2 této 
smlouvy uděluje Účastníkovi č. 1 plnou moc na dobu trvání této smlouvy, což potvrzuje podpisem této 
smlouvy. Účastník č. 1 zmocnění přijímá, což potvrzuje podpisem této smlouvy. Účastníci této smlouvy 
deklarují, že se nejedná o zmocnění ve smyslu § 43 ZZVZ. 
 

4.4. Zástupce účastníků nese veškerou odpovědnost za činění jednotlivých úkonů v zadávacím řízení. 
Ustanovením věty předchozí není dotčeno jeho právo na náhradu škody vůči Účastníkovi č. 2 této smlouvy, 
pokud tento svým jednáním poruší své povinnosti dle této smlouvy, zejména pak povinnost poskytovat 
Zástupci účastníků, bez jakéhokoliv prodlení, součinnost. 
 

4.5. Zástupce účastníků je oprávněn při zadávání veřejné zakázky ustanovit komisi ve smyslu ustanovení § 42 
ZZVZ a delegovat na ni oprávnění zadavatele k provádění jednotlivých úkonů v rámci zadávacího řízení.  



 

statutární město Plzeň                                                                                                                                                 VODÁRNA PLZEŇ, a.s.    

Odbor investic                                                                                                                                                                    

2018/000379                                                                                                                                                                                         

Stránka - 3 - z 4 

 

 
 
 
 

V. 
Práva a povinnosti účastníků společného zadávání 

5.1. Zástupce účastníků se zavazuje realizovat zadávací řízení, resp. činit veškeré kroky přímo související se 
zadáváním veřejné zakázky postupem stanoveným ZZVZ pro zadávání podlimitních veřejných zakázek, 
zejména pak 

5.1.1. zajistit zpracování zadávací dokumentace, včetně závazného návrhu smlouvy; 
5.1.2. zahájit a vést zadávací řízení v souladu se ZZVZ; 
5.1.3. zajistit uveřejnění souvisejících dokumentů dle požadavků ZZVZ; 
5.1.4. přijímat nabídky dodavatelů; 
5.1.5. poskytovat dodavatelům případné vysvětlení zadávací dokumentace; 
5.1.6. rozhodovat o případném vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení v souladu se ZZVZ; 
5.1.7. rozhodnout o výběru dodavatele; 
5.1.8. rozhodnout o zrušení zadávacího řízení v souladu se ZZVZ; 
5.1.9. přijímat námitky dodavatelů, přezkoumávat je a rozhodovat o nich; 
5.1.10. na vyžádání předložit Účastníkovi č. 2 příslušnou dokumentaci k zadávacímu řízení; 
5.1.11. činit úkony v případném správním řízení před ÚOHS; 
5.1.12. po uzavření smlouvy nebo zrušení zadávacího řízení předat Účastníkovi č. 2 kopie dokumentace o 

zadávacím řízení. 
 
5.2. Účastník 2 se zavazuje   
 

5.2.1. vyjádřit se ve lhůtě do 5 dnů od obdržení návrhu zadávací dokumentace ze strany Zástupce 
účastníků k tomuto návrhu; v případě, že se ve stanovené lhůtě k obdrženému návrhu zadávací 
dokumentace nevyjádří, má se za to, že s ním souhlasí; 
 

5.2.2. poskytovat Zástupci účastníků veškerou součinnost potřebnou pro plnění povinností Zástupce 
účastníků uvedených shora v odst. 5.1. této smlouvy, a to bez prodlení, nejpozději do 3 pracovních 
dnů od doručení výzvy, tak aby mohl Zástupce účastníků řádně a včas splnit povinnosti stanovené 
touto smlouvou a příslušnými předpisy (zejm. ZVZZ, apod.) pro zadávací a poptávkové řízení; 
 

5.2.3. na důkaz svého výslovného souhlasu s úkonem zástupce účastníků spolupodepsat tyto úkony 
zástupce účastníků: 
– výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce; 
– vyjádření k případnému návrhu na přezkum úkonů zadavatele; 
– rozhodnutí o výběru; 
– rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení; 
 

5.2.4. uzavřít s vybraným dodavatelem smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení ve lhůtě stanovené 
Zástupcem účastníků; smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena jako vícestranná mezi tímto 
dodavatelem a oběma účastníky této smlouvy; 
 

5.2.5. uzavřít na výzvu Zástupce účastníků smlouvy na plnění veřejných zakázek malého rozsahu 
vybraných dle kritéria dle čl. II odst. 2.2. této smlouvy Zástupcem účastníků; 
 

5.2.6. navrhnout k výzvě Zástupce účastníků ve lhůtě 5 dnů od doručení výzvy alespoň jednoho svého 
člena do případné komise do zadávacího řízení; 
 

5.2.7. sdělit Zástupci účastníků výši jím skutečně uhrazené ceny za část pro něj poskytnutého plnění a to 
nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy, popř. u smlouvy, jejíž doba plnění přesahuje 1 rok 
nejpozději do 28. února následujícího kalendářního roku cenu uhrazenou za část pro něj 
poskytnutého plnění v předchozím kalendářním roce. 

 
5.3. Účastníci jsou povinni zdržet se činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu sdružení. 
 

VI. 
Náklady na zadávací řízení a na uzavření smluv k veřejným zakázkám malého rozsahu 

6.1. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele, vynaložené na zadávací řízení směřující 



 

statutární město Plzeň                                                                                                                                                 VODÁRNA PLZEŇ, a.s.    

Odbor investic                                                                                                                                                                    

2018/000379                                                                                                                                                                                         

Stránka - 4 - z 4 

 

k zadání veřejné zakázky dle této smlouvy a případné náklady na uzavření smluv k veřejným zakázkám 
malého rozsahu nese Zástupce účastníků, nebude-li dohodnuto pro konkrétní případ jednotlivého nákladu 
jinak. 

VII. 
Trvání smlouvy 

7.1. Účinnost této smlouvy končí, není-li v této smlouvě stanoveno jinak, uzavřením smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatel dle čl. 5.2.4. a 5.2.5. této smlouvy nebo zrušením zadávacího řízení, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 
 

7.2. Na závazky smluvních stran dle čl. 5 odst. 5.1.10 až 5.1.12. této smlouvy se odst. 7.1. nevztahuje. 

 
VIII. 

Komunikace 
 

8.1. Veškerá komunikace účastníků bude probíhat buď písemnou formou na adresy účastníků uvedené 
v záhlaví této smlouvy, nebo emailem na emailové adresy účastníků uvedené v záhlaví této smlouvy a 
současně na emailové adresy kontaktních osob uvedených níže: 
 

8.2. Kontaktní osoby za Účastníka č. 1 ve věci této smlouvy, tel. a email. kontakt:  
 
Mgr. Helena Draslarová, tel: XXXXX, email: XXXXXX (ve věcech smluvních) 
Ing. David Malán, tel. XXXXXX, e-mail: XXXXXX (ve věcech technických). 
 
Kontaktní osoba za Účastníka č. 2 ve věci této smlouvy, tel. a email. kontakt: 
 
Mgr. Monika Starková, MBA, tel. XXXXXXXX, email: XXXXXXXX (ve věcech smluvních) 
Ing. Ludvík Nesnídal, tel. XXXXXX, email: XXXXXXXX (ve věcech technických)    

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

9.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně nazvána 
dodatek ke smlouvě. 

9.2. Smlouva je vyhotovena v počtu odpovídajícím dvojnásobku účastníků této smlouvy, tj. po dvou 
vyhotoveních pro každou smluvní stranu.  

9.3. Účastník č. 1 prohlašuje, že z jeho strany jsou splněny všechny podmínky pro platnost této smlouvy dle 
zákona č. 128/2000Sb., o obcích, v platném znění a že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením 
Zastupitelstva města Plzně č. 640 ze dne 15. prosince 2016.  

 
V Plzni dne 29.01.2018      V Plzni dne 25.1.2018 
 
statutární město Plzeň     VODÁRNA PLZEŇ a.s.  
 
 
 
 
……………………………………………    …………………………………………. 
Ing. Pavel Grisník      Ing. Ludvík Nesnídal 
vedoucí odboru investic MMP                        generální ředitel VP a.s.  
 
 
 

mailto:draslarova@plzen.eu
mailto:malan@plzen.eu
mailto:monika.starkova@vodarna.cz
mailto:ludvik.nesnidal@vodarna.cz

